
PADOMES LĒMUMS (ES) 2024/1798

(2024. gada 25. jūnijs)

par finanšu iemaksām, kas Eiropas Attīstības fonda pusēm jāveic kā iemaksas otrā daļa 2024. gadam

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomē sanākušo Eiropas Savienības dalībvalstu valdību pārstāvju Iekšējo nolīgumu par Eiropas Savienības 
palīdzības finansēšanu atbilstīgi daudzgadu finanšu shēmai laikposmam no 2014. gada līdz 2020. gadam saskaņā ar ĀKK 
un ES Partnerattiecību nolīgumu un par finansiālas palīdzības piešķiršanu aizjūras zemēm un teritorijām, kurām piemēro 
Līguma par Eiropas Savienības darbību ceturto daļu (1), un jo īpaši tā 7. panta 2. punktu saistībā ar 14. panta 3. punktu,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) 2018/1877 (2018. gada 26. novembris) par finanšu regulējumu, ko piemēro 11. Eiropas 
Attīstības fondam, un ar ko atceļ Regulu (ES) 2015/323 (2), un jo īpaši tās 19. panta 3. punktu,

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) 2018/1877 46. pantu Eiropas Investīciju bankai (EIB) ir jānosūta Komisijai aktualizētas 
saistību un maksājumu aplēses par tās pārvaldītajiem instrumentiem.

(2) Saskaņā ar Regulas (ES) 2018/1877 19. panta 3. punktu Komisijai līdz 2024. gada 15. jūnijam ir jāiesniedz 
priekšlikums, norādot iemaksas otrās daļas summu 2024. gadam.

(3) Ievērojot Regulas (ES) 2018/1877 20. panta 1. punktu, aicinājumos veikt iemaksas vispirms izlieto summas, kas 
paredzētas iepriekšējos Eiropas Attīstības fondos (“EAF”). Tāpēc būtu jāsniedz aicinājums veikt iemaksas Komisijai un 
EIB, ievērojot Regulu (ES) 2018/1877.

(4) Ievērojot Līguma par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas (3) (“Izstāšanās līgums”) 152. pantu, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotajai Karalistei 
(“Apvienotā Karaliste”) ir jāpaliek EAF pusei līdz 11. EAF un visu iepriekšējo neslēgto EAF slēgšanai. Tomēr, ievērojot 
Izstāšanās līguma 153. pantu, Apvienotās Karalistes daļu 11. EAF vai iepriekšējo EAF projektu līdzekļos, par kuriem 
saistības ir atceltas, neizmanto atkārtoti gadījumos, kad saistības par minētajiem līdzekļiem ir atceltas pēc 2020. gada 
31. decembra.

(5) Padomes Lēmumā (ES) 2023/2586 (4) EAF pušu gada iemaksas summa 2024. gadam Komisijai ir noteikta 
1 200 000 000 EUR apmērā un EIB – 300 000 000 EUR apmērā.

(6) Lai šajā lēmumā paredzētos pasākumus varētu piemērot nekavējoties, šim lēmumam būtu jāstājas spēkā dienā, kad 
to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Iemaksas summa, kas Eiropas Attīstības fonda (“EAF”) pusēm jāveic kā iemaksas otrā daļa 2024. gadam, ar šo tiek noteikta 
500 000 000 EUR apmērā. To sadala šādi:

a) Komisijai 400 000 000 EUR; un

b) Eiropas Investīciju bankai (EIB) 100 000 000 EUR.

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis

LV 
L sērija

2024/1798 26.6.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1798/oj 1/4

(1) OV L 210, 6.8.2013., 1. lpp.
(2) OV L 307, 3.12.2018., 1. lpp.
(3) OV C 384 I, 12.11.2019., 1. lpp.
(4) Padomes Lēmums (ES) 2023/2586 (2023. gada 13. novembris) par finanšu iemaksām, kas Eiropas Attīstības fonda pusēm jāveic, lai 

finansētu minēto fondu, un ar ko norāda maksimālo summu 2025. gadam, gada summu 2024. gadam, pirmās daļas summu 
2024. gadam un indikatīvu, nesaistošu prognozi par gaidāmajām gada iemaksu summām 2026. un 2027. gadam (OV L, 
2023/2586, 15.11.2023., ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2586/oj).



2. pants

EAF puses veic individuālās EAF iemaksas Komisijai un EIB kā iemaksu otro daļu par 2024. gadu, kā noteikts pielikumā.

3. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Luksemburgā, 2024. gada 25. jūnijā

Padomes vārdā –

priekšsēdētāja

H. LAHBIB 

LV OV L, 26.6.2024.

2/4 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1798/oj



PIELIKUMS

EAF iemaksu otrā daļa 2024. gadam (EUR)

DALĪBVALSTIS un AK 11. EAF sadalījums %

2. daļa 2024. gadam (EUR)

KopāKomisija EIB

11. EAF 11. EAF

BEĻĢIJA 3,24927 12 997 080 3 249 270 16 246 350

BULGĀRIJA 0,21853 874 120 218 530 1 092 650

ČEHIJA 0,79745 3 189 800 797 450 3 987 250

DĀNIJA 1,98045 7 921 800 1 980 450 9 902 250

VĀCIJA 20,57980 82 319 200 20 579 800 102 899 000

IGAUNIJA 0,08635 345 400 86 350 431 750

ĪRIJA 0,94006 3 760 240 940 060 4 700 300

GRIEĶIJA 1,50735 6 029 400 1 507 350 7 536 750

SPĀNIJA 7,93248 31 729 920 7 932 480 39 662 400

FRANCIJA 17,81269 71 250 760 17 812 690 89 063 450

HORVĀTIJA 0,22518 900 720 225 180 1 125 900

ITĀLIJA 12,53009 50 120 360 12 530 090 62 650 450

KIPRA 0,11162 446 480 111 620 558 100

LATVIJA 0,11612 464 480 116 120 580 600

LIETUVA 0,18077 723 080 180 770 903 850

LUKSEMBURGA 0,25509 1 020 360 255 090 1 275 450

UNGĀRIJA 0,61456 2 458 240 614 560 3 072 800

MALTA 0,03801 152 040 38 010 190 050

NĪDERLANDE 4,77678 19 107 120 4 776 780 23 883 900

AUSTRIJA 2,39757 9 590 280 2 397 570 11 987 850

POLIJA 2,00734 8 029 360 2 007 340 10 036 700

PORTUGĀLE 1,19679 4 787 160 1 196 790 5 983 950

RUMĀNIJA 0,71815 2 872 600 718 150 3 590 750

SLOVĒNIJA 0,22452 898 080 224 520 1 122 600

OV L, 26.6.2024. LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1798/oj 3/4



DALĪBVALSTIS un AK 11. EAF sadalījums %

2. daļa 2024. gadam (EUR)

KopāKomisija EIB

11. EAF 11. EAF

SLOVĀKIJA 0,37616 1 504 640 376 160 1 880 800

SOMIJA 1,50909 6 036 360 1 509 090 7 545 450

ZVIEDRIJA 2,93911 11 756 440 2 939 110 14 695 550

APVIENOTĀ KARALIS-
TE (*)

14,67862 58 714 480 14 678 620 73 393 100

KOPĀ ES-27 UN AK 100,00 400 000 000 100 000 000 500 000 000

(*) Saskaņā ar Izstāšanās līguma 153. pantu Apvienotā Karaliste 2023. gada martā oficiāli pieprasīja, lai Komisija atmaksā tās 10. un 11. 
EAF rezervju neatmaksāto daļu, izlīdzinot tās nesamaksāto iemaksu EAF. Šī izlīdzināšana tiks atspoguļota attiecīgajos maksājuma 
norādījumos.

LV OV L, 26.6.2024.

4/4 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1798/oj


	Padomes Lēmums (ES) 2024/1798 (2024. gada 25. jūnijs) par finanšu iemaksām, kas Eiropas Attīstības fonda pusēm jāveic kā iemaksas otrā daļa 2024. gadam
	PIELIKUMS


